e

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220 / 2468

(IN

INDICAÇÃO N° 329/2021

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal, ouvido o
egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Que possam viabilizar esforços junto aos deputados que representam nossa terra,
bem como às secretarias de Estado e Ministérios para a implantação de uma antena de
telefonia e dados que abranja a comunidade de São José das Mercês (Gambá) e
imediações, no Município de Entre Rios de Minas.

Entendemos que este equipamento será imprescindível para atender à zona rural
do município, tendo em vista a grande demanda da população dos produtores rurais
daquela comunidade e entorno. Trata-se de um pleito justo diante da distância do referido
local da sede do Município de Entre Rios de Minas e o grande número habitantes, sendo,
portanto, de suma importância que venha a se consolidar, observadas todas as condições
necessárias para tal.

Sala das Sessões, em 12 de agosto de 2021

RiVskíN"áa do
Vereador

Vue-3-0-
kcvo vQ-k

1 Site: www.entreriosdeminas.mg.leg.br 1 E-mail: camara®entreriosdeminas.mg.leg.br